1/2

2024年 10月 8日

各    位

会 社 名 株式会社 荏原製作所

代表者名 代表執行役社長 兼 CEO 兼 COO 浅見 正男

(コード番号 6361  東証プライム市場)

問合せ先 執行役 CFO 細田 修吾
(電話 03－3743－6111)

株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の導入について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 株主優待制度導入の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

より多くの株主様に中長期的に当社株式を保有いただくことを目的として、株主優待制度を

導入いたします。

2． 株主優待制度の概要

(1) 対象となる株主様

毎年 12 月 31 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された、当社株式 1 単元（100 株）以上

を保有されている株主様を対象といたします。

(2) 優待内容

当社に由縁のある荏原 畠山美術館※1の招待券を贈呈いたします。

保有株式数 優待内容

100株以上 荏原 畠山美術館の招待券※2 1枚

※1 荏原 畠山美術館（以下：本施設）は、当社の創業者である畠山一清が蒐集した茶道具

を中心に、書画、陶磁、漆芸、能装束など、日本、中国、朝鮮の古美術品を展示公開

している私立美術館で、蒐集品の文化的価値に鑑み、恒久的な保存を図るとともに、

広く一般の研究・鑑賞に役立てるため、1964 年に開館しました。国宝 6 件及び重要文

化財 33 件を含む約 1,300 件の美術工芸品を収蔵し、茶の湯の美術館としては日本有数

であり、当社は本施設を約 60 年間支援しています。本施設は、2019 年 3 月からリニュ

ーアル工事のため閉館しておりましたが、2024年 10月 5日より開館しています。

※2 招待券の有効期間は翌年 3月末迄となります。また、招待券 1枚で 2名様まで入館可能

です。

※3 優待内容は変更となる場合もございますので予めご了承ください。

(3) 贈呈時期

毎年 3月開催の定時株主総会後にご送付する予定です。

2/2

3． 株主優待制度の開始時期

2024年 12月 31日現在の株主名簿に記載又は記録された、当社株式 1単元（100株）以上を

保有されている株主様を対象に開始いたします。

以 上